

**KẾ HOẠCH**  
**tổng kết công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng**  
**nhiệm kỳ Đại hội XIII**

-----

Thực hiện Hướng dẫn số 13-HD/UBKTTW, ngày 02/01/2025 của Ủy ban Kiểm tra (UBKT) Trung ương hướng dẫn tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng nhiệm kỳ Đại hội XIII, Ban Thường vụ Tỉnh ủy xây dựng kế hoạch thực hiện như sau:

**I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Đánh giá kết quả đạt được, ưu điểm, khuyết điểm, hạn chế và nguyên nhân trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật đảng; kiểm soát tài sản, thu nhập nhiệm kỳ Đại hội XIII. Từ đó, rút ra những bài học hoặc kinh nghiệm, đổi mới, sáng tạo, hiệu quả trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện; đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp tổ chức thực hiện trong nhiệm kỳ tới.

2. Đề xuất, kiến nghị những vấn đề cần sửa đổi, bổ sung hoặc ban hành các quy định mới; chỉ đạo, hướng dẫn tháo gỡ khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng và việc kiểm soát tài sản, thu nhập.

3. Việc tổng kết phải được tổ chức thực hiện nghiêm túc, khách quan, toàn diện, chất lượng; phát huy trí tuệ, trách nhiệm, đảm bảo nguyên tắc tự phê bình và phê bình của cấp ủy, tổ chức đảng, UBKT các cấp.

Mốc số liệu thống kê:

- Đối với cấp huyện: Từ đầu nhiệm kỳ đến ngày 30/5/2025.
- Đối với cấp cơ sở: Từ đầu nhiệm kỳ đến ngày 30/3/2025.

**II- NỘI DUNG TỔNG KẾT**

1. Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; ban chấp hành đảng bộ huyện, thành phố, thị xã, đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy; cấp ủy cấp cơ sở xây dựng báo cáo tổng kết theo nội dung tổng kết nêu tại Phần B, Hướng dẫn số 13-HD/UBKTTW, ngày 02/01/2025 của UBKT Trung ương, các phụ lục, bảng biểu (gửi kèm theo Kế hoạch này); tổ chức tổng kết và gửi báo cáo về cấp ủy cấp trên trực tiếp (qua UBKT cấp ủy cấp trên).

**2. Khen thưởng**

- **Cấp tỉnh:** Ban Thường vụ Tỉnh ủy tặng thưởng Bằng khen cho 15 tập thể và 30 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhiệm kỳ 2020 - 2025.

- **Cấp huyện:** Việc khen thưởng do ban thường vụ huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy quyết định.



### III- THỜI GIAN, THÀNH PHẦN

#### 1. Cấp tỉnh:

- **Thời gian:** Tổ chức hội nghị tổng kết trước ngày 30/7/2025 (*thời gian cụ thể sẽ thông báo sau*).

#### - Thành phần:

- + Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh;
- + Đại diện Đảng ủy UBND tỉnh, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, các Ban Đảng tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, Thanh tra Tỉnh;
- + Đồng chí Phó bí thư thường trực, Chủ nhiệm và Phó Chủ nhiệm UBKT huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;
- + Các đồng chí Ủy viên UBKT Tỉnh ủy; cán bộ, công chức Cơ quan UBKT Tỉnh ủy;
- + Đại diện tổ chức đảng và đảng viên được khen thưởng.

#### 2. Cấp huyện

- **Thời gian:** Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tổ chức hội nghị tổng kết trước 30/5/2025.

- **Thành phần:** Ủy viên ban chấp hành đảng bộ huyện, thành phố, thị xã, đảng bộ trực thuộc Tỉnh ủy và các thành phần khác (*do ban thường vụ cấp ủy cấp huyện quyết định*).

**3. Cấp cơ sở:** Tùy theo tình hình của từng địa phương, đơn vị tiến hành tổng kết theo hình thức phù hợp; hoàn thành tổng kết trước ngày 30/3/2025 và gửi báo cáo về cấp ủy cấp trên trực tiếp.

### IV- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy

- Tham mưu, giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổng hợp, xây dựng dự thảo báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật trong Đảng của Tỉnh ủy xong trước ngày 20/7/2025.

- Phối hợp với Ban Tổ chức Tỉnh ủy bình xét, đề xuất Ban Thường vụ Tỉnh ủy khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát nhiệm kỳ 2020 - 2025. Phối hợp với Văn phòng Tỉnh ủy tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy chủ trì tổ chức hội nghị tổng kết và hoàn thiện báo cáo tổng kết để báo cáo UBKT Trung ương trước ngày 15/9/2025.

- Hướng dẫn, kiểm tra, giám sát việc tiến hành tổng kết của ban thường vụ huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy.

**2. Văn phòng Tỉnh ủy:** Chủ trì, tham mưu, giúp Ban Thường vụ Tỉnh ủy chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức hội nghị tổng kết.

**3. Đảng ủy UBND tỉnh, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, các Ban Đảng tỉnh và Văn phòng Tỉnh ủy:** Báo cáo việc lãnh đạo công tác kiểm tra thuộc phạm vi được phân công phụ trách; báo cáo việc tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra,

giám sát thuộc chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực phụ trách hoặc được Ban Thường vụ Tỉnh ủy giao (đối với các ban Đảng tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy) trong nhiệm kỳ 2020 - 2025 và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua UBKT Tỉnh ủy) trước ngày 10/7/2025.

**4. Các huyện ủy, thị ủy, thành ủy và đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy:** Xây dựng kế hoạch tổng kết; chủ trì hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật đảng của cấp mình và gửi báo cáo về Ban Thường vụ Tỉnh ủy (qua UBKT Tỉnh ủy) trước ngày 10/7/2025.

Căn cứ Kế hoạch này Đảng ủy UBND tỉnh, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, các Ban Đảng tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy, các huyện ủy, thị ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy tổ chức thực hiện nghiêm túc, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng thời gian quy định.

Nơi nhận:

- UBKT Trung ương, (để b/c)
- Đảng ủy UBND tỉnh, Đảng ủy các cơ quan Đảng tỉnh, các Ban Đảng tỉnh, Văn phòng Tỉnh ủy,
- BTV huyện ủy, thị ủy, thành ủy, ĐUTTU,
- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy,
- VPTU: CVP, PCVP<sup>TM,N</sup>,
- Lưu VPTU, PTH<sup>Đô,Th</sup>.

\* Gửi kèm: Hướng dẫn số 13-HD/UBKTTW ngày 02/01/2025 của UBKT Trung ương.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**



**Trần Quốc Toàn**